
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.01.2021 r. do 23.02.2021 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i planowania przestrzennego:  

Nabywanie gruntów:  

Na podstawie aktu notarialnego Rep A Nr 865/2021 z dnia 10.02.2021 r. Gmina Miasto                   

Przasnysz nabyła udziały w nieruchomości, tj.  116/128 części działki oznaczonej numerem               

ewidencyjnym 2-1883 o pow. 0,0277 ha, położonej w Przasnyszu przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 

za cenę 36 250,00 zł.  
 

II  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
1. W dniu 5 lutego 2021 r. w ramach ogłoszonego w dniu 31 grudnia 2020 r. postępowania 

przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego, w procedurze unijnej, na „Odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z 

terenu miasta Przasnysz” dokonano otwarcia ofert.  Na niniejsze postępowanie wpłynęła 

jedna oferta, którą złożył Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

Zamówienie obejmuje okres od 1 marca 2021 r. do 28 lutego 2023 r. lub do wyczerpania 

środków przewidzianych w ramach niniejszego zadania tj. kwoty 9 625 000 zł. W dniu 16 

lutego dokonano wyboru Wykonawcy. Wartość zadania wynikająca ze złożonej oferty to 

kwota 11 946 258,00 zł. 

2. W okresie sprawozdawczym: 

1. Przyjęto 279 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym 

nieruchomości zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną 

nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji 

łączna kwota dopłat wyniosła 198,00 zł; 

3. W okresie od 01.01.2021 r. do 29.01.2021 r. przyjęto 107 nowych deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które uprawniają do skorzystania ze 

zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. Liczba osób, którym przysługuje ww. zwolnienie wynosi 355. 

4. W okresie od  01.01.2021 r. do 31.01.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 

227.424,53 zł w tym: należność główna 227.311,34 zł, odsetki 78,39 zł i koszty 

upomnienia 34,80 zł. 

5. W okresie od 01.01.2021 r. do 31.01.2021 r. przyjęto 1 wniosek o zwrot nadpłaty, 11 

wniosków o zaliczenie nadpłaty na bieżące zobowiązania oraz 3 wnioski o 

przeksięgowanie. Wykonano ok. 30 połączeń telefonicznych do osób posiadających 

zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysłano 78 wezwań do 

zapłaty oraz 35 upomnień. Wystawiono 6 postanowień o zarachowaniu wpłat oraz 43 

postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań. Sporządzono bilans 

za IV kwartał 2020 roku.  

6. Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według których w styczniu 2021 r.: 

▪ odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 



 

− 224,230 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 1,550 Mg – odrębny odbiór 

i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej  

z powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa 

SARS-CoV-2), 

− 74,440 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

▪ zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

− 23,040 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

   Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 319.422,87 zł . 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

Wydano 2 zgody dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 3 sztuk drzew. 
 

Zadania z zakresu ochrony zwierząt gospodarskich i domowych: 

Przekazano do zaopiniowania oraz poddano konsultacjom społecznym projekt program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Przasnysza. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 40 wniosków, w tym: 5 wniosków o wpis do 

ewidencji, 25 wniosków o zmianę we wpisach, 4 wnioski o zmianę z zawieszeniem,                         

4 wnioski o zmianę ze wznowieniem, 2 wnioski o zakończenie działalności. 
2. Przyjęto, zweryfikowano i wyliczono w 37 oświadczeniach raty opłat za sprzedaż napojów   

alkoholowych w 2020 r. Na podstawie oświadczeń została wyliczona opłata za korzystanie           

z zezwoleń w roku bieżącym. 
 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Zawarto 30 umów rezerwacyjnych ma miejsca handlowe na targowisku. 

3. Wystawiono 97 faktur do umów rezerwacyjnych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 
Od 1 lutego trwa przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej na 2021rok. Przyjęto i zweryfikowano 23 wnioski. 
 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Przedłużono 1 umowę najmu lokalu socjalnego. 
2. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do MZGKiM 3 wnioski o przedłużenie umowy najmu 

lokali socjalnych. 

3. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 3 wnioski o przydział lokalu 

socjalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

4. Przyjęto 3 wnioski o zamianę lokali. 
5. Dokonano przeglądu 2 lokali socjalnych w budynku przy ul. Zawodzie 4 E w związku                         

z telefonicznym zgłoszeniem przez lokatorów awarii instalacji ogrzewania etażowego. W 

jednym przypadku poinstruowano o sposobie korzystania z instalacji. W drugim przypadku 

niezbędna była wymiana zaworu oraz udrożnienie pionów i poziomów instalacji.  
6. Sporządzono i przesłano do GUS roczne sprawozdanie SG–01 gospodarka mieszkaniowa                      

i komunalna.  

 

 

 

 

 



 

 

Sprawy różne: 

1. W ramach umowy konserwacji oświetlenia ulicznego Wykonawca dokonał wymiany opraw 

w ciągu ulicy Osiedlowej. Dotychczasowe oprawy sodowe zostały zastąpione 

energooszczędnymi oprawami led. 

2. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 26 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania (w tym 

odśnieżania) płyty rynku, chodników oraz targowiska miejskiego. 

3. Wpłynęło 8 wniosków o przyznanie dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

4. Do Marszałka Województwa Mazowieckiego złożono sprawozdanie z realizacji działań 

określonych w programie ochrony powietrza i w planie działań krótkoterminowych. 

5. W ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego”, złożono wniosek na realizację zadania pn.: „Poprawa efektywności 

energetycznej poprzez termomodernizację i wymianę źródeł ciepła w budynkach socjalnych 

przy ul. Zawodzie w Przasnyszu”. Wartość szacunkowa zadania wynosi 3,0 mln zł, w tym do 

60% tj. do kwoty 1,8 mln zł wsparcie z budżetu Marszałka, a 1,2 mln. wkład własny. 

6. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

− udzielono 12 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych                        

w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej                          

i drzwiowej, 

− na wniosek mieszkańców sporządzono i przesłano elektronicznie do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 6 wniosków o udzielenie dotacji 

oraz sporządzono 3 wnioski o płatność. 

  

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. 11 lutego br. podpisano umowę na budowę ulic w Przasnyszu (ul. Jabłoniowa i ul. Morelowa) 

z firmą BRUKTIM z Ostrołęki. 
2. Wszczęto postępowanie mające na celu wyłonienie wykonawcy zadania polegającego                      

na zaprojektowaniu i wybudowaniu doświetlenia przejść dla pieszych na skrzyżowaniu                     

w ruchu okrężnym ulic Ostrołęckiej, Mostowej, Świerczewo i Makowskiej 
3. 16 lutego br. podpisano umowę na wykonanie II etapu budowy oświetlenia w ulicy Ruda 

w Przasnyszu. 

 

III Realizacja zadań z zakresu promocji: 

 

1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem: 

-  II edycję Ogólnopolskiego Konkursu plastycznego pt. „Narysujcie ciekawą postać z legend 

do poemiksu - Legendy Ciechanowa” 

2. Zakończyliśmy cykl wsparcia osób niepełnosprawnych poprzez pomoc w pozyskaniu                            

1% podatku na leczenie bądź rehabilitację.  

3. 29 stycznia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbył się benefis Anny 

Strześniewskiej. Transmisja dostępna na Facebook Przasnysz.  

4. 31 stycznia br. w Przasnyszu miał miejsce 29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

zorganizowany przez Miasto Przasnysz i Auto Moto Klub Rzemieślnik. W wydarzenie 

zaangażowanych było 60 wolontariuszy z Przasnysza i gmin sąsiednich. Kwota zebrana                      



 

to około 70 tys. zł. Dokładna kwota znana będzie po zatwierdzeniu rozliczenia przez Fundację 

WOŚP. 

5. Zakupiliśmy materiały reklamowe na cele promocyjne miasta.  

6. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 112 informacji.  
 

IV Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 50 aktów urodzeń, 5 aktów małżeństw, 43 akty zgonu. 

2. Wydano 398 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego. 

3. Dokonano 55 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 5 sprostowań 

błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcję aktu, 5 uzupełnień treści aktu, 4 wpisy orzeczeń o 

rozwodzie, 11 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa, 2 protokoły o powrocie małżonka 

rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa, 11 zapewnień o braku 

okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 

5. Wydano 61 zaświadczeń w tym: 9 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 50 zaświadczeń o nadaniu numeru 

PESEL, 2 zaświadczenia o uznaniu ojcostwa dziecka nienarodzonego. 

6. Dokonano migracji 195 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono 65 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.490. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 334. 

3. Dokonano 28 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 9 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 9 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

− małżeństw - 5,   urodzeń – 11,   zgonów –  23. 

7. Udostępniono dane osobowe na 28 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 33 poświadczenia zameldowania na terenie miasta. 

8. Prowadzonych było w tym czasie 17 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 5 

decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

9. Wydano 83 dowody osobiste, przyjęto 71 wniosków dowodowych, wydano  

14 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VI Sprawy różne: 

 
1. 30 stycznia br. żołnierze Służby Przygotowawczej odbywający szkolenie w 2. Ośrodku 

Radioelektronicznym w Przasnyszu w ramach czasu wolnego własnoręcznie wykonali 

kilkanaście budek lęgowych dla ptaków które będą rozmieszczone na terenie jednostki 

wojskowej i miasta. Otrzymane budki lęgowe znajdą swoje miejsce w parku miejskim.               

Wiele tego typu proekologicznych inicjatyw wpisuje się w ideę zrównoważonego rozwoju 

naszego miasta, a co za tym idzie odpowiadają na potrzeby lokalnych społeczności, 

przynosząc jednocześnie korzyści środowiskowe.  

2. Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski wraz z Kierownikiem USC Hanną Walędziak 

przekazali pierwszemu urodzonemu w 2021 roku w Przasnyszu dziecku - małej Nadii oraz jej 

rodzicom: Marcie i Sebastianowi serdeczne gratulacje z okazji narodzin córki. Dziewczynka 

urodziła się 3 stycznia o godz. 22:35 w przasnyskim szpitalu. Burmistrz ufundował dla nowej 



 

mieszkanki Przasnysza wyprawkę oraz przekazał rodzicom maleństwa gratulacje i życzenia 

zdrowia oraz samych szczęśliwych dni. 

3. Od 1 lutego br. w każdą środę od godziny 8:00 do godziny 14:00 wszelkich informacji dot. 

programu Czyste Powietrze udziela: Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska - Hubert Kwiatkowski. Urząd Miasta Przasnysz, pok. Nr 41 tel. 29 756 49 32.  

4. 21 lutego br. w formie online na Platformie dyktanda.pl odbyło się II Dyktando Przasnyskie. 

5. Miasto Przasnysz, gmina Czernice Borowe oraz AMK Rzemieślnik przy partnerstwie 

aktywnego stowarzyszenia motoryzacyjnego oraz Komendy Powiatowej Policji zachęcają 

drifterów amatorów do profesjonalnych treningów pod okiem specjalistów. Całą ideę wspiera 

Paweł Borkowski - wielokrotny Mistrz Polski profesjonalnego Driftu. 

 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 


